

MATHIEU MONT-LOUIS

COMMISSAIRE AUX COMPTES
AUPRES DE LA COUR D'APPEL D'AIX-EN PROVENCE

FRIP'INSERTION

**23 BD DES FRERES GODCHOT
13005 MARSEILLE**


**RAPPORT
DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES CLOS LE 31 DECEMBRE 2024**

Comptes approuvés

Pierre-Martin CHAVE et Geneviève TISSOT
Responsables légaux



Pierre LYND SAY
Trésorier



19 Place Sébastopol - 13004 MARSEILLE
Tél. : 06 63 44 98 04

Exercice Individuel - RCS MARSEILLE 512 040 528- SIRET 512 040 528 00022

FRIP'INSERTION
23 Bd des Frères GODCHOT
13005 MARSEILLE

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES **EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024**

Monsieur le Président, Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présente notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2024, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association FRIP'INSERTION, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. – OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

MATHIEU MONT-LOUIS

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de votre association à la fin de cet exercice.

II. – JUSTIFICATIONS DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé pour émettre l'opinion ci-dessus, portant notamment sur les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes, ainsi que leur présentation d'ensemble, n'appellent pas de commentaire particulier.

III. – VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration et dans les documents adressés aux adhérents sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Marseille, le 30 Mai 2025

Mathieu MONT-LOUIS
Commissaire aux comptes



Association FRIP'INSERTION
23 BOULEVARD DES FRERES GODCHO
13005 MARSEILLE 01

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Association FRIP'INSERTION
23 BOULEVARD DES FRERES GODCHO
13005 MARSEILLE 01

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	80 854	79 528	1 326	1 684
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	6 160	2 409	3 751	3 757
	Autres immobilisations corporelles	154 336	123 012	31 324	39 355
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	1 200		1 200	1 200
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	20 753		20 753	18 614
TOTAL (I)		263 303	204 948	58 355	64 610
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	20 637		20 637	1 005
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	103 851		103 851	115 744
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	82 834		82 834	80 421
	DISPONIBILITES	113 258		113 258	170 488
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	7 983		7 983	1 504
	TOTAL (II)	328 562		328 562	369 161
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III) Primes de remboursement des obligations (IV) Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à V)		591 865	204 948	386 917	433 771
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an				20 753	18 614
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	37 326	37 326
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
FONDS PROPRES	Autres		
	Report à nouveau	97 618	37 840
	Excédent ou déficit de l'exercice	53 444	59 778
	Total des fonds propres (situation nette)	188 387	134 944
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	53 482	62 318
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	53 482	62 318
	Total des fonds propres	241 869	197 262
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
Fonds reportés et dédiés	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
Fonds reportés et dédiés	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques	40 000	40 000
	Provisions pour charges		
Provisions	Total des provisions	40 000	40 000
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		3 566
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 808	3 900
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	98 239	88 227
DETTES (1)	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance		100 816
	Total des dettes	105 047	196 510
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	386 917	433 771
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		53 443,53	59 778,19
(1) Dont à moins d'un an		105 047	196 510
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			3 566

Compte de Résultat 1/2

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	120	230
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	70 100	67 200
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	719 011	715 020
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie	10 000	16 225
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	2 043	2 754
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	431 235	410 298
Total des produits d'exploitation		1 232 509	1 211 727
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements	7 411	8 715
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	217 754	197 638
	Aides financières	72	576
	Impôts, taxes et versements assimilés	12 933	13 201
	Salaires et traitements	906 977	806 105
	Charges sociales	153 643	129 017
	Dotation aux amortissements et dépréciations	11 207	22 557
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	23	20
Total des charges d'exploitation		1 310 020	1 177 828
RESULTAT D'EXPLOITATION		(77 511)	33 898

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(77 511)	33 898
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	2 433	2 299
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		2 433	2 299
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		2 433	2 299
RESULTAT COURANT avant impôts		(75 078)	36 198
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	114 624	9 807
	Sur opérations en capital	14 406	14 079
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	129 030	23 886
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	509	305
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	509	305
RESULTAT EXCEPTIONNEL		128 521	23 581
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		1 363 973	1 237 911
TOTAL DES CHARGES		1 310 529	1 178 133
EXCEDENT ou DEFICIT		53 444	59 778
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature		20 445	54 331
Prestations en nature			
Bénévolat			54 331
TOTAL		20 445	108 662
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		20 445	54 331
TOTAL		20 445	54 331

Annexe au Bilan

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **386 917** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **1 363 973** euros
 - un total charges de **1 310 529** euros
 - dégage un résultat de **53 444** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2024**
- finit le **31/12/2024**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association FRIP'INSERTION** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Annexe libre

Informations générales

L'association a pour objet de mettre en oeuvre les orientations d'Emmaüs International, d'Emmaüs Europe et d'Emmaüs France dans l'esprit du Manifeste Universel d'Emmaüs.

Elle a pour objet de lutter contre les injustices, et les diverses formes d'exclusion, à la fois leurs causes et leurs conséquences, notamment par la création d'emplois et le développement d'activités solidaires.

Faits caractéristiques de l'exercice

Sur l'exercice 2024, l'association Frip Insertion a repris des produits constatés d'avance pour un montant de 99 752.11 euros. Il s'agissait d'un trop perçu de subvention jamais réclamé par les financeurs.

Evénements significatifs postérieurs à la clôture

Il n'y a pas eu d'événements postérieurs à la clôture de l'exercice susceptible de modifier les évaluations et présentations retenues dans les présents comptes annuels.

Provisions pour risque et charges

Dans le cadre d'un litige prud'homal, l'association a comptabilisé une provision pour risques et charges de 40 000€.

Un premier jugement favorable a été rendu le 6 juillet 2021 mais le salarié a interjeté appel.

Aucun fait nouveau constaté sur l'exercice, par prudence, la provision est conservée dans les comptes 2024.

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes figurant au compte de l'exercice est de 2 904 euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 2 904 euros
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de service entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L.822-11 : Néant

Effectifs

Effectifs	31/12/2024
CUI-PEC	4
CDD	0
CDI	11
CDDI	28
TOTAL	43

Valorisation des contributions volontaires

Seule la valorisation des heures de bénévolat ont été rajoutées aux présents comptes annuels.

Ces heures ont été valorisées de la manière suivante :

-> Nombre d'heures effectuées par les bénévoles : 1 253.50 x 11.65€ = 14 604 €

Annexe libre

Total valorisation brute 2024 : 14 604 €
Charges sociales 40% : 5 841€
Total valorisation Bénévolat : 20 445€

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence et dans le respect des principes prévus par les articles L121-1 à L121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Le bilan de l'exercice présente un total de **386 917** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits de 1 363 973** euros et un total **charges de 1 310 529** euros, dégageant ainsi un **résultat de 53 444** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement	80 854					80 854
	Instal technique, matériel outillage industriels	4 970		1 190			6 160
	Instal., agencement, aménagement divers	83 880		1 622			85 503
	Matériel de transport	52 263					52 263
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	16 570					16 570
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	238 538		2 812			241 350
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	1 200					1 200
	Prêts et autres immobilisations financières	18 614		2 139			20 753
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	19 814		2 139			21 953
TOTAL		258 352		4 951			263 303

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement	79 170	357		79 528
	Instal technique, matériel outillage industriels	1 213	1 196		2 409
	Autres instal., agencement, aménagement divers	48 128	8 943	182	56 889
	Matériel de transport	52 263			52 263
	Matériel de bureau, mobilier	12 968	892		13 860
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		193 742	11 389	182	204 948
TOTAL		193 742	11 389	182	204 948

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	40 000			40 000
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	40 000			40 000
	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL		40 000			40 000
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières	20 753	20 753	
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	20 637	20 637	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	150	150	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	3 738	3 738	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	95 540	95 540	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	4 423	4 423	
	Charges constatées d'avance	7 983	7 983	
	TOTAL DES CREANCES	153 224	153 224	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1 an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	6 808	6 808		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	36 596	36 596		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	54 573	54 573		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	7 071	7 071		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes				
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	105 047	105 047		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Dédiés

	Fonds dédiés clôture 31/12/2023	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2024	
			Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation							
SUBVENTION TUTOR DEPARTE		34 920	34 920				
SUBVENTION CR PACA		23 000	23 000				
ASP CDDI		553 033	553 033				
AIDES CUI APPRENTIS		31 726	31 726				
SUBVENTION MPM		10 000	10 000				
SUBVENTION CONVERGENCE		34 100	34 100				
SOLIDARITE EMM AUS		30 595	30 595				
SUBVENTION CARSAT SUD		1 637	1 637				
Contributions financières d'autres org.							
Ressources liées à la générosité du public							
DONS REGAIN							
TOTAL		719 010	719 010				

Appel à la générosité du public

Pour rappel, dès lors qu'un organisme fait appel public à la générosité, il doit établir un compte d'emploi annuel des ressources (CER) lorsque ce montant excède un seuil fixé par décret.
Ce seuil est fixé à 153 000 euros.

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			7 983
LOYER CASTELLANE		2 737	
KOESIO		32	
LOYER GODCHOT		1 367	
LOYER NATIONAL		3 321	
LOGICIEL SAGE		513	
EPSON		12	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			7 983

--

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

